
Determinazione Dirigenziale n° 123/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 85/2018

OGGETTO: PROGETTO "TERRE DI BENESSERE" GIA' "PROVINCE DEL BENESSERE":
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER ADVERTISING ONLINE DEL SITO WEB E
DELL'APP MEDICALE - AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL ALLA DITTA ARGONET
S.R.L. - CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F 

IL DIRETTORE
(Ing. Raffaele Gareri)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 e successive variazioni approvate con Decreti n.
234 del 16/10/2017 e n. 309 del 12/12/2017;
l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione.

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con i Progetti PEG:
n. 012 “Sostegno all'Innovazione degli Enti Locali Bresciani” - Obiettivo n. 359 “Sviluppo
servizi di area vasta per accesso ai fondi europei”;
n. 029 “Promozione del Turismo” - Obiettivo n. 369 “Iniziative e progetti di valorizzazione
turistica del territorio in collaborazione con Fondazioni, Enti e Associazioni, ai sensi dell'art. 6
LR 27/15;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 88 del 29/01/2018, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. 50/2016, è stata indetta la procedura per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, utilizzando la piattaforma della Regione Lombardia SINTEL
mediante affidamento diretto per un importo presunto di € 20.000,00 (IVA esclusa), (CIG
Z5221D1E0F );

N.123/2018

Documento firmato digitalmente



Preso atto che la Società Argonet s.r.l.:

nasce nel 1995, con una missione specifica ed innovativa, che ne ha caratterizzato la crescita
avendo la capacità di offrire un servizio totalmente integrato, che garantisca al cliente la
governance ed il risultato complessivo per tempi, costi e funzionalità.
si distingue per la capacità di superare i problemi di interazione tra differenti direzioni e
strutture organizzative interne al cliente, stakeholder, fornitori, consulenti e di integrare
efficacemente le tecnologie e le piattaforme, nell'ambito di proegetti complessi quali quelli
riguardanti grandi portali, open-data, interazione “social”,“app” e nuove interfacce;

Visto che la Provincia, per quanto sopra, ha avuto modo di verificare l'efficienza della Società sopra
indicata in altre occasioni di progettazioni e, pertanto, la ritiene più che idonea al supporto della
progettazione e sviluppo di ambiente integrato di App;

Ritenuto quindi utile ricorrere al supporto della sopraccitata Società, per la realizzazione del
servizio di cui all'oggetto;

Considerato che in data 02/02/2018, a termini scaduti, si è provveduto, utilizzando sempre la
piattaforma SINTEL, all'apertura delle buste e alla verifica della documentazione, prendendo atto
che la ditta Argonet S.r.l. ha offerto € 19.800,00 e che l'offerta (in atti) risulta congrua e coerente
con le esigenze della Provincia di Brescia, si ritiene di procedere all’aggiudicazione della stessa
tramite la procedura prevista dalla piattaforma SINTEL;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016;
gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12 novembre
2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'affidamento del servizio per advertising
online del sito Web e dell'App medicale, mediante aggiudicazione della procedura n. 93980232
esperita tramite la piattaforma telematica Sintel, alla ditta Argonet S.r.l. con sede in Via G.B.
Pirelli, 29 – 20124 Milano - (P. IVA 11731440159) per un importo contrattuale di € 19.800,00
(IVA esclusa) – CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F;

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 24.156,00 (€ 19.800,00 + IVA 22%) trova
copertura alla Missione 01, Programma 09, Capitolo 9000893 (avanzo di amministrazione
vincolato da trasferimenti), Impegno 594/2018 (diminuendo l'importo di € 244,00 da € 24.400,00
a € 24.156,00) sull'Esercizio provvisorio 2018 - PEG 012/0359;

2.

di dare atto che il servizio in oggetto non rientra tra le spese suscettibili di frazionamento in
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

3.

di dare atto che la spesa è interamente esigibile nell'anno 2018.4.

N.123/2018

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 08-02-2018 Il Dirigente

RAFFAELE GARERI

N.123/2018

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 85/2018

OGGETTO: PROGETTO "TERRE DI BENESSERE" GIA' "PROVINCE DEL BENESSERE":
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER ADVERTISING ONLINE DEL SITO WEB E
DELL'APP MEDICALE - AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL ALLA DITTA ARGONET
S.R.L. - CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 08-02-2018

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 85/2018

OGGETTO: PROGETTO "TERRE DI BENESSERE" GIA' "PROVINCE DEL BENESSERE":
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER ADVERTISING ONLINE DEL SITO WEB E
DELL'APP MEDICALE - AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL ALLA DITTA ARGONET
S.R.L. - CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 06-02-2018

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 85/2018

OGGETTO: PROGETTO "TERRE DI BENESSERE" GIA' "PROVINCE DEL BENESSERE":
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER ADVERTISING ONLINE DEL SITO WEB E
DELL'APP MEDICALE - AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL ALLA DITTA ARGONET
S.R.L. - CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 08-02-2018

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 123/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: PROGETTO "TERRE DI BENESSERE" GIA' "PROVINCE DEL BENESSERE":
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER ADVERTISING ONLINE DEL SITO WEB E
DELL'APP MEDICALE - AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL ALLA DITTA ARGONET
S.R.L. - CUP: H71H13001210008 - CIG Z5221D1E0F

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 08-02-2018 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 08-02-2018 Il Responsabile
RAFFAELE GARERI

N.123/2018

Documento firmato digitalmente


